automatizadas, vinculado a vagas excedentes de concurso e também aos afastamentos de servidores efetivos por

concessão de: licença prêmio, férias, afastamento por motivo de doença, afastamento por pertencer ao grupo de

risco para o COVID19 e outras licenças legais.

1.1 - Salário Mensal para habilitado: R$ 1.725,51 (mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e

um centavos) para 40 horas semanais; 

1.2 - O contratado fará jus:

a) Ao vale transporte municipal para deslocar-se ao trabalho, desde que comprove a necessidade por

meio de comprovante de residência e não utilize veículo próprio;

b) Ao auxílio alimentação no valor de R$  448,40 (quatrocentos e  quarenta e oito reais e quarenta

centavos);

c) À férias e 13º salários proporcionais.

1.3 -  A  relação  contratual  decorrente  deste  Edital  tem natureza  administrativa,  vinculando-se  ao

regime geral de previdência social, ficando o contratado obrigado a cumprir as normas disciplinares